
Contacto

Teléfono 915826386
Fax 915826336
Correo Electrónico urefmadrid@correo.aeat.es

Dirección Postal

Guzmán el Bueno 139
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20B20053900
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2020
a las 10:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Madrid
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.agenciatributaria.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uwlj0Zc%2FaW8%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mascarillas quirúrgicas para la Delegación Especial de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria de Madrid y sus centros dependientes

Valor estimado del contrato 267.054,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.712 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.018,18 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

oferta más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS HOSPITALARIOS, S.A.

http://www.agenciatributaria.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uwlj0Zc%2FaW8%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd9e96a5-89db-45ca-90cb-d277b2ba3569


Dirección Postal

General Perón, 38 Planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 8.976 EUR. [1]
Precio de la oferta más alta 77.418 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 52
Número de ofertas recibidas de PYMEs 44

NIF A08876310
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.976 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.976 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa según el único criterio de valoración el importe de la oferta.
Cumple con el PPT.

Se ha considerado según se establece en la Cláusula X.2. del PCAP, que en el caso de igualdad de puntación
tendrán preferencia en la adjudicación aquellas empresas o entidades que resulte de aplicar los criterios especificado
en artículo 147.2 de la Ley de Contratos del Sector Público.
Fecha del Acuerdo 20/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según artículo 153 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Delegación Especial de la AEAT de Madrid

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 139
(28003) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/09/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Delegación Especial de la AEAT de Madrid

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 139
(28003) Madrid España

Delegación Especial de la AEAT de
Madrid

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2020 a las 10:00 horas
Apertura de ofertas económicas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IyhmkuCjV5irz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/08/2020

Identificador de publicación 2020/S 153-374232
Fecha de publicación 10/08/2020

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/08/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/08/11/pdfs/BOE-B-2020-25924.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IyhmkuCjV5irz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/08/11/pdfs/BOE-B-2020-25924.pdf


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 8.976 EUR. '

ID 0000005926582 |  2020-388759 | vie, 20 nov 2020 10:47:39:903 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129468606631971863899649930668455354284 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e518661-821a-456b-a299-a2d302ee6cb2

